What is curious about this position is that Vernia does not make much use of Averroes' technical terminology and that he does not draw on Averroes' arguments in favour of the unicity thesis, as offered in chapter III.5 of the long commentary on *De anima*: for instance on the argument that if the intellect was multiplied, it would be a faculty in the body, or that it would not know universal intelligibles (an argument which will impress Pomponazzi),<sup>31</sup> or that a pupil would not be able to learn from a teacher. It seems that Vernia was less taken by the epistemological advantages of the theory than by its ontology. This is indicated already by Vernia's heading question: 'Whether the intellective soul ... is eternal and one in all human beings'. For Vernia, the possible intellect is eternal and is eternally united with the active intellect with respect to the human species. This latter idea departs from Averroes, who had argued that the contact (*coniunctio*) between active and speculative intellect is not eternal, but constantly growing along with the intellectual progress of the individual human being. Vernia likens the possible intellect to a separate intelligence, which has eternal

<sup>26</sup> Vernia, *Questio*, MS Venice, f. 156rb: 'Ad quod dicitur quod licet illud tale agregatum non sit unum tanta unitate, quanta unitate est unum compositum ex materia et forma extensa, est tamen unum tanta unitate quod illa sufficit ad operationem unam'.

<sup>27</sup> Vernia, *Questio*, MS Venice, f. 156va: 'Item si assensus contrariorum non erunt contrarii quia adversis fantasmatis dependeant, sequeretur quod idem homo assentire posset et non assentire cuilibet (?) propositioni. ... Ideo dicitur (?) aliter quod illi assensus sunt contrarii et quod sunt in uno et eodem numero cuius unitas nihil reale superaddit unitati speciei'.

<sup>28</sup> Vernia, *Questio*, MS Venice, f. 157vb-157bis ra: 'Puto quod intellectus noster habet operationem sibi propriam et inseparabilem et eternam, hoc est, intellectum agentem sibi unitum qui semper est unitus scilicet intellectui possibili. Et hoc intelligo respectu speciei totius humane scilicet eternaliter habere operationem inseparabilem, dicitur autem propriam habere operationem eternam quia non dependit in operatione eterna ab hoc vel ab illo corpore, dependit tamen ab aliquo corpore in illo et a tota specie. Unde ista intellectio potest dici eterna ipsi intellectui respectu humane speciei', and f. 157bis rb: 'Dico igitur secundum Averroem quod intellectus possibilis ab eterno intellexit agentem, non tamen per suam substantiam, cum ipse, ut colligitur ab Averrois tertio de anima textu commentarii quarti, sit ens in pura potentia, sed per substantiam agentis sibi unitam, in qua unione dependit a corpore vel ab aliquo existente in corpore, et hoc in genere esse efficientis, licet Ioannes gandunus hoc non diceret, sed vult quod solum disponitur (?)'.